Propriæ præpositiones construuntur:

a) cum uno casu et quidem:

- α) cum gen.: $\alphaντί, \alphaπό, \epsilon\xi\ (\epsilon\kappa), \piρό;$
- β) cum dat.: $\epsilon\nu, \sigmaύν;$
- γ) cum acc.: $\alphaνά, εἰς.$

b) cum duobus casibus nempe: cum gen. et accus.:
 $\deltaιά, \chiατά, \eta\piέρ.$

c) cum tribus casibus nempe: genit., dativo et accus.:
 $\epsilon\piί, \piαρά, \piερί, \piρός, \eta\piό.$

Nota 1. Præp. $\alphaμφί$ et $\muετά, \piερί, \eta\piό$ cum dativo in N. T. non occurunt.

Nota 2. Ante relātivum præpositio sæpe omittitur, si iam legitur ad substantivum, ad quod pronomen refertur; Luc. 1, 25.: $οὔτως\ μοι\ πεποίηκεν\ δ\ κύριος\ \epsilon\nu\ \eta\muέραις, \alphaῖς\ \alphaπεῖδεν = sic\ fecit\ mihi\ Dominus\ in\ diebus,$ quibus respexit ... Act, 13, 2. $\epsilon\piε\ τό\ πνεῦμα\ τὸ\ \alphaγιον. \alphaφορίσατε\ δή\ μοι\ τὸν\ Βαρνάβαν\ καὶ\ Σαῦλον\ εἰς\ τὸ\ \epsilon\rhoγον,$ δ προσκέκλημαι αὐτούς = dixit illis Spiritus sanctus: Segregate mihi Saulum et Barnabam in opns, ad quod assumpsi eos. Act. 13, 38.

Nota 3. Ubi pronomen demonstrativum suppressum est, præpositio, quæ ei præcedere debebat, relativo sequenti præfigitur; e. g. I. C. 7, 1.: Περὶ δὲ ὃν ἐγράψατέ μοι. Καλόν = de quibus autem scripsistis mihi: Bonum . . ., Rom. 6. 21.: Τίνα οὖν καρπὸν εἴχετε τότε, ἐφ' οὓς νῦν ἐπαισχύνεσθε = Quem ergo fructum habuistis tunc in illis, in quibus nunc erubescitis?

Nota 4. Præpositio, a qua duo vel plura nomina pendent, repetitur, quum orationis gravitas, quam orator sono optime notare valet, postulat; e. g. Act. 26, 29. εὐξαίμην ἢν τῷ Θεῷ καὶ ἐν δλίγῳ καὶ ἐν πολλῷ, οὐ μόνον . . . = opto apud Deum, et in modico, et in magno, non tantum . . .; I. C. 14. 6. ἐὰν μὴ ὑμῖν λαλήσω ἢ ἐν ἀποκαλύψει ἢ ἐν γνώσει ἢ ἐν προφητείᾳ ἢ ἐν διδαχῇ . . . nisi vobis loquar aut in revelatione aut in scientia aut in prophetia aut in doctrina..

Nota 5. Interdum alia, quam quæ exspectatur lectori, præpositio reperitur. e. g. Luc. 11, 13. ὁ πατὴρ, ὁ ἔξ (pro ἐν) εὐρανῷ, δώσει. Hebr. 13, 24. ἀσπάζονται ὑμᾶς οἱ απὸ (pro ἐν) Ἰταλίας; in his locis ἔξ et ἀπό verbis magis convenienter quam ἐν.

Impropriæ præpositiones sunt sequentes: ἐνεκεν = ob, propter; χωρὶς, ἀνευ, ἀτερ = sine; πλήν = præter; μέχρι, ἀχρι, ἕως = usque ad; ἐμπροσθεν, ἐνώπιον = coram; ἐνχυτίον = contra; ὀπίσω = post; ἐπάνω = supra; ὑποκάτω = subtus; μεταξὺ = inter; — Omnes cum genitivo coniunguntur.

§ 18. De præpositionibus, quæ unice cum genitivo construuntur.

1. Ἀντί (ante, gegen) in N. T. ut in profanorum scriptis

a) maxime commutationem indicat e. g. Mt. 20, 28. τοῦ δοῦναι τὴν ψυχὴν αὐτοῦ λύτρον ἀντὶ πολλῶν = ut daret animam suam redemptionis pretium pro multis.

b) Sæpe de pretio in emendo et vendendo adhibetur; e. g. Hebr. 12, 16. ὃς ἀντὶ βρώσεως μιᾶς ἀπέδοτο τὰ πρωτοτόκια αὐτοῦ = qui pro uno ferculo primogeniti iura vendidit.

c) Interdum quoque retributionem detonat; e. g. Mt. 5, 38. ὀφθαλμὸν ἀντὶ ὀφθαλμοῦ καὶ ὀδόντα ἀντὶ ὀδόντος = oculum pro oculo et dentem pro dente. Rom. 12, 17. μηδενὶ κακὸν ἀντὶ κακοῦ ἀποδίδοντες = nemini malum pro malo retribuentes.

d) Etiam de successione dicitur: Mt. 2, 22. Ἀρχέλαος βασιλέυει ἀντὶ Ἡρώδου = Archilaus regnat loco Herodis.

Nota. Phrases: ἀντὶ τούτου, ideo (Eph. 5, 31.), ἀνθ' ὅν, quare, eo quod, quia (Act. 12, 23.) adverbialiter leguntur. L. 1, 20. II. Thess. 2, 10.

2. Ἀπό (lat. ab; von — weg, von — her) imprimis ad separationem rei a re, cui adiuncta erat, indicandam usurpatur, itaque nota est:

a) loci, unde aliquid egreditur; e. g. Mt. 7, 23. ἀποχωρεῖτε ἀπ' ἐμοῦ: discedite a me! — Mt. 3, 16. ἀνέβη ἀπὸ τοῦ ὑδάτος = ascendit ex aqua. Mr. 8, 11. σημεῖον ἀπὸ τοῦ οὐρανοῦ = signum de cælo. — Interdum ad distantiam localem nec non ad locum, unde aliquis oriundus est, indicandum adhibetur e. g. Mr. 14, 54. Πέτρος ἀπὸ μακρόθεν ἤκολούθησεν = Petrus e longinquō secutus est. Act. 17, 13. οἱ ἀπὸ Θεσσαλονίκης Ἰουδαῖοι = Judaei a Thessalonica. — Jo. 1, 45.

b) temporis, ex quo inde aliquid factum est; e. g. Luc. 2, 36. ζήσασα ἔτη — ἐπτὰ ἀπὸ τῆς παρθένιας αὔτῆς = cum vixisset septem a virginitate sua annos; Mt. 19, 4. ὁ ποιήσας ἀπ' ἀρχῆς.... ἐποίησε = creator ab initio fecit.

Ex hoc usu etiam exortæ sunt phrases: ἀφ' οὗ (scil. χρόνου) L. 13, 25.; ἀφ' ἣς (scil. ἡμέρας) Act. 20, 18.

c) Et omnino originis notula est. Sic. iam notat:

α) auctorem e. g. Act. 10, 17. ἀπεσταλμένοι ἀπὸ Κορηνηλίου = missi a Cornelio;

β) impulsu e. g. Marcus 14, 26. ἀπὸ τοῦ φόβου ἔκραξαν = præ timore (impulsu timoris); Lc. 22, 45. κοιμωμένους ἀπὸ τῆς λύπης = dormientes præ tristitia.

γ) partem, quæ a toto separatur: Mt. 27, 21. τίνα ἀπὸ τῶν δύο ἀπολύσω = quem ex duobus absolvam?

δ) materiam, e. g. Mt. 3, 4. ὁ Ἰωάννης εἶχε τὸ ἔνδυμα αὐτοῦ ἀπὸ τριχῶν καμήλου = Joannes habebat vestimentum suum de pilis camelii.

ε) adminiculum, e. g. Mt. 7, 16. ἀπὸ τῶν καρπῶν ἐπιγνώσεσθε αὐτούς = ex fructibus cognoscetis eos.

Nota 1. ἀπὸ μέρους = ex parte Rom. 15, 15.

Nota 2. ἀπὸ nonnunquam in N. T. reperitur, ubi rectius iuxta consuetudinem veterum Græcorum ἐκ, παρά, ὅποι vel casus conveniens (gen. v. acc.) ponendus erat; ceterum inveniuntur in CC. lectiones variantes.